

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses						
	05/2016	06/2016	07/2016	08/2016	09/2016	10/2016	11/2016
1 - Rec.Correntes (I) = (2+7+...+12+18)	1.587.366,75	1.267.558,60	1.340.287,59	1.250.473,92	1.051.255,12	1.206.520,53	1.738.157,72
1.1 Perda Fundeb	74.438,49	37.652,19	20.652,53	46.421,28	15.528,87	34.403,26	112.176,89
2 Receita Tributária(3+4+5+6)	28.077,43	96.722,89	134.622,47	42.526,62	35.658,83	31.960,18	37.386,52
3 IPTU	706,81	52.241,84	87.823,98	8.754,44	7.270,14	1.515,67	3.467,89
4 ISS	7.094,01	6.920,81	7.698,48	7.704,60	9.387,50	6.623,86	6.991,17
5 ITBI	4.890,00	7.090,00	2.780,00	10.128,00	4.000,00	10.510,00	5.360,00
IRRF	12.200,66	11.171,63	12.052,88	11.514,41	11.480,98	11.854,90	11.690,35
6 Outras Rec. Tributarias	3.185,95	19.298,61	24.267,13	4.425,17	3.520,21	1.455,75	9.877,11
7 Rec. de Contribuições	34.146,90	32.995,83	33.449,84	33.261,14	32.829,99	33.409,42	33.181,07
8 Receita Patrimonial	14.574,19	11.067,46	11.364,05	8.598,95	7.487,72	16.746,23	6.363,26
9 Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Receita de Serviços	18.736,16	16.438,37	17.318,05	20.789,14	20.667,71	16.877,13	22.221,79
12 Cota Parte FPM	1.424.552,32	1.052.103,16	1.133.047,60	1.106.216,51	945.195,56	1.080.518,70	1.533.910,99
13 Cota Parte FPM	677.575,85	559.787,43	405.852,46	503.313,30	409.294,26	496.840,27	906.478,07
14 Cota Parte ICMS	332.973,02	182.176,70	238.260,41	298.258,32	220.168,32	246.668,13	308.990,73
15 Cota Parte do IPVA	17.087,61	7.167,30	3.196,50	3.545,91	1.455,58	1.304,33	774,49
16 COTA PARTE DO ITR	72,63	0,00	0,00	6,59	1.184,38	3.812,54	27,75
17 TRANSF. LC 87/1996	1.664,18	1.664,18	1.664,18	1.664,18	1.664,18	1.664,18	1.664,18
18- TRANSF. LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 Transf. Fundef	132.245,26	112.866,08	109.689,78	115.542,70	111.831,54	116.162,26	132.294,88
20 Outras Transf.Corr.	262.933,77	188.441,47	374.384,27	183.885,51	199.597,30	214.066,99	183.680,89
21- Outras Rec. Correntes(e 1.1)	67.279,75	58.230,89	10.485,58	39.081,56	9.415,31	27.008,87	105.094,09
22 Deduções (II)= 20+22+23	240.058,26	181.007,55	160.741,95	196.247,47	157.892,43	181.778,15	310.950,63
23 Servidor	30.223,15	30.322,56	30.399,64	30.473,04	30.532,02	30.550,29	30.972,10
24 SERVIDOR	30.223,15	30.322,56	30.399,64	30.473,04	30.532,02	30.550,29	30.972,10
25 Comp.Fin.entre Reg.Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Dedução Rec. Form. Fundef	209.835,11	150.684,99	130.342,31	165.774,43	127.360,41	151.227,86	279.978,53
Perda Aplicação RPPS	3.082,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.506,76
27 Rec.Corrente Liquida (I-II) 1-22	1.350.391,45	1.086.551,05	1.179.545,64	1.054.226,45	893.362,69	1.024.742,38	1.462.713,85

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL
 Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses					Total últimos 12 meses	Previsão p/o Exercicio
	12/2016	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017		
1 - Rec.Correntes (I) = (2+7+...+12+18)	2.631.107,04	1.208.727,40	1.453.044,61	1.365.578,46	1.370.928,66	17.471.006,40	18.278.200,00
1.1 Perda do FUNDEB	136.307,63	34.985,06	98.738,82	13.944,02	54.801,56	680.050,60	533.200,00
2 Receita Tributária(3+4+5+6)	67.466,50	29.567,62	50.387,78	35.504,69	32.872,76	622.754,29	620.000,00
3 IPTU	6.990,49	0,00	0,00	0,00	0,00	168.771,26	175.000,00
4 ISS	11.913,67	4.093,15	9.358,18	6.908,32	10.499,34	95.193,09	85.000,00
5 ITBI	10.540,00	3.500,00	10.264,00	8.520,00	7.880,00	85.462,00	75.000,00
IRRF	24.352,64	15.547,46	13.314,09	12.514,73	12.145,61	159.840,34	150.000,00
6 Outras Rec. Tributarias	13.669,70	6.427,01	17.451,51	7.561,64	2.347,81	113.487,60	135.000,00
7 Rec. de Contribuições	94.653,19	2.413,35	35.026,04	36.546,26	34.082,62	435.995,65	420.000,00
8 Receita Patrimonial	10.268,48	9.935,36	9.244,93	10.040,38	170.259,18	285.950,19	161.000,00
9 Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Receita de Serviços	21.565,52	12.987,07	18.859,50	9.845,64	11.715,60	208.021,68	285.000,00
12 Transfer. Correntes (13+...+17)	2.319.758,78	1.126.838,25	1.242.587,60	1.134.122,39	1.189.008,07	15.287.859,93	16.281.000,00
13 Cota Parte FPM	1.095.953,74	604.521,33	774.980,07	485.572,50	585.032,31	7.505.201,59	7.750.000,00
14 Cota Parte ICMS	304.504,03	287.809,00	170.083,40	259.128,88	272.020,36	3.121.041,30	3.350.000,00
15 Cota Parte do IPVA	20.819,90	34.445,70	7.816,05	15.961,94	65.491,21	179.066,52	250.000,00
16 COTA PARTE DO ITR	14,00	87,56	0,00	0,00	50,22	5.255,67	2.000,00
17 TRANSF. LC 87/1996	1.664,18	1.644,67	1.644,67	1.644,67	1.644,67	19.892,12	22.000,00
18- TRANSF. LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 Transf. Fundef	148.981,62	151.545,33	92.715,52	139.011,66	130.897,58	1.493.784,21	1.750.000,00
20 Outras Transf.Corr.	747.821,31	46.784,66	195.347,89	232.802,74	133.871,72	2.963.618,52	3.157.000,00
21- Outras Rec. Correntes(e 1.1)	117.394,57	26.985,75	96.938,76	139.519,10	-67.009,57	630.424,66	511.200,00
22 Deduções (II)= 20+22+23	377.871,08	186.530,39	221.318,33	184.283,05	227.368,84	2.626.048,13	2.633.200,00
23 Cont.Plano Seg. Soc. Serv.	92.581,83	0,00	29.863,99	31.327,37	31.223,13	398.469,12	350.000,00
24 SERVIDOR	92.581,83	0,00	29.863,99	31.327,37	31.223,13	398.469,12	350.000,00
25 Comp.Fin.entre Reg.Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Dedução Rec. Form. Fundef	285.289,25	186.530,39	191.454,34	152.955,68	196.145,71	2.227.579,01	2.283.200,00
Perda Aplicacao RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	10.446,57	49.036,29	0,00
27 Rec.Corrente Liquida (I-II) 1-22	2.253.235,96	1.022.197,01	1.231.726,28	1.181.295,41	1.154.006,39	14.893.994,56	15.645.000,00